Протокол М 2

заседания диссертационного совета 24.1.108.03 от 11 феврыя2025 г.

Состав диссертационного советаутвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседаЕии 14 человек.

Преdсеdаmеrь: доктор химических наук, профессор, академик РАН Бачурин
Сергей Олегович (председатель диссертационного совета).

ПрuсуmсmвоваJ.u; д-р хим. наук Лермонтов Сергей Андреевич (зам. председателя);
д;р хим. наук Баулин Владимир Евгеньевич; д-р биол. наук Григорьев Владимир
Викторович; д-р хим. наук Григорьев Вениамин Юрьевич; д-р биол. наук Кухарский
Михаил Сергеевич; д-р хим. наук Пушкарев Виктор Евгеньевич; д-р хим. наук Рагулин
Валерий Владимирович; д-р хим. наук Санина Наталия Алексеевна; д-р хим. наук Серков
Игорь Викторович; д-р хим. наук Толбин Александр Юрьевич; д-р хим. наук Чапышев
Сергей Викторович; д-р хим. наук Шевцова Елена Феофановна; канд. биол. наук Аникина
Лада Владимировна (ученый секретарь), официальный оппонент, сотрудники института и
приглашенные специалисты.

Слушалu: защиту диссертационной работы Салимовой Альфии Раисовны на тему
кТi-Ката_llизируемое гомо- и кросс-цикломагнирование 1,2-диенов в синтезе природных и
синтетических пZ,(п+4)Z-диеновых кислот ингибиторов топоизомераз I и II),
представленной на соискание ученой стеlrени кандидата химических наук по
специальностям 1.4,3. - органическая химия и |.4.16, - медицинская химия.

Официальные оппоненты:
доктор химических наук, профессор РАН Волчо Константин Петрович, главный

научный сотрудник ФГБУН Новосибирского института органической химии им.
Н.Н.Ворожцова СО РАН;

член-корресrrондент АН Республики Башкортостан, доктор химических наук,
профессор Зорин Владимир Викторович, зав. кафедрой технологического факультета
ФГБОУ ВО Уфимского государственного нефтяного технического университета,

Ведущая организация: ФГБУН Федеральный исследовательский центр <Казанский
научный центр РАН), г. Казань.

Высmупала: диссертант с докладом, официальный оппонент, члены
диссертационного совета. Отмечалась полнота изложения материала диссертации в
публикациях, актуаJIьность темы и новизна полученных результатов.

посmановuла:
1. .Щиссертационный совет в количестве |4 человек из 2l человека по

списочному составу, из них 5 докторов наук по специальности |.4.З. - органическая
химия и 5 докторов наук по специilльности 1.4.16. - медицинская химия, на .основании
тайного голосования, при котором проголосоваJIи: ((за) L4 (против) 0,
недействительных бюллетеней - 0, принял решение присудить Салимовой Альфие
Раисовне ученую степень кандидата химических наук по сirециальностям 1.4.З.
органическая химия и 1.4.16 - медицинская химия

2. Утвердить Заключение по диссертационной работе.
Результаты открытого голосован

ý
N"",

Председатель диссертационного
совета 24.1,|08.03, д-р хим. наук,
профессор, академик РАН

Ученый секретарь совета,
канд. биол. наук

Бачурин Сергей Олегович

Аникина Лада Владимировна

?
- 14, <против) - 0, квоздерхtались> - 0.